
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 59 del Reg.   Data 22-07-17

Oggetto: ACCERTAMENTO  CANONE OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO
PERMANENETE ANNO 2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue

del mese di luglio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con provvedimento adottato con Delibera di Giunta Comunale n.19 del

27.03.2017 si è provveduto all’aggiornamento ed all’approvazione delle tariffe del canone

per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche di cui all’art. 18 del Regolamento per la

concessione di spazi ed aree pubbliche, approvato con delibera di C.C. n. 54 del

24.12.1998;

Pertanto la nuova tariffa base per la Cosap è pari a €. 6,00 al mq., alla quale vengono

applicati i coefficienti per la determinazione del canone di cui all’allegato A del Regolamento

per la concessione di spazi ed aree pubbliche;

Dato atto che l’Ufficio di Polizia Municipale, al fine di accertare lo spazio realmente

occupato, ha effettuato in data 16.12.2016  un sopralluogo presso gli esercizi pubblici:

“Eredi Mannozzi Bar Tabacchi” per una superficie di mq. 21,25;1.

“Bar del Corso di Giacomozzi Rachele per una superficie di mq. 24,00;2.

e in data 19.12.2016 presso l’esercizio pubblico:

 “Antica Panetteria Farfense” per una superficie di mq. 36,00;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 59 del 22-07-2017  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Dato atto che con note n. 2148 del 13.04.2017 – n. 2204 del 18.04.2017 – n. 2222 del

19.04.2017 i titolari dei predetti esercizi commerciali hanno confermato l’intenzione di

mantenere l’utilizzo di tali superfici come sopra descritte;

Dato atto che:

- l’Ufficio di Polizia Municipale, al fine di accertare lo spazio realmente occupato, ha

effettuato in data 19.05.2017 un sopralluogo in via Farfense presso lo spazio antistante

l’abitazione di Rossi Maria, accertando che la superficie occupata mediante apposizione di

griglia di copertura di una “Bocca di lupo” è pari a mq. 1,00;

- che il Comune, in riferimento a tale occupazione, ha già introitato per l’anno 2017 l’importo

di € 17,56;

- che la sig.ra Rossi Maria ha confermato l’intenzione di mantenere l’utilizzo di tale

superficie come sopra descritta  con nota prot. n.2858 del 19.05.2017;

Tutto quanto premesso,

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento di contabilità Cosap;

Visto il T.U.E.L.

D E T E R M I N A

-Di accertare, per l’anno 2017, l’entrata complessiva a titolo di Cosap permanente di un
importo pari ad

 €. 2.176,74, derivante dalle autorizzazioni rilasciate come da prospetto sotto riportato

“Antica Panetteria Farfense”                      mq. 36   per un importo di €. 356,401)
“Bar del Corso di Gacomozzi Rachele”      mq. 24   per un importo di €. 237,602)
“Bar Tabacchi Censi Ornella”                     mq. 21   per un importo di €. 207,903)
Rossi Maria, via Farfense                           mq. 01   per un importo di €.     6,004)
Telecom                                                                                                €. 516,005)
Enel                                                                                                       €. 852,846)

-di approvare lo schema di autorizzazione all’occupazione permanente di suolo pubblico

allegato al presente atto;

-di dare atto che gli importi di cui sopra sono stati già introitati al Cap. 43/1;

- di dare atto che la differenza tra l’importo dovuto e l’importo versato dalla sig.ra Rossi

Maria per l’anno 2017 sarà rimborsato;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 59 del 22-07-2017  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



-di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di

interessi, ai sensi dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

-la presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 7, del

TUEL;

-avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di Ancona entro

60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante ricorso straordinario al

Capo dello Stato entro 120 giorni;

-a norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è

l’Arch. Aldo Pasqualini, Responsabile dell’Area Tecnica e Vigilanza;

-di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, inoltre, di

adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ente

_________________________________________________________________________________
SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA RENDERE

SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

N. €

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 59 del 22-07-2017  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

€

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

N.

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 59 del 22-07-2017  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


